
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

Ordinanza n. 103/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DI VIGILANZA 

 

VISTO che in atto per i lavori di ristrutturazione nella Chiesa Madre in Piazza San Francesco di 

Paola le Sante Messe vengono celebrate nell’Oratorio della Confraternita di San Francesco di Paola, 

ubicato nel Corso Mazzini (traversa interna SS 120). 

CONSIDERATO che in occasione dei festeggiamenti in onore di San Michele previsti per il giorno 

29 Settembre c.a., l’Oratorio si presenta insufficiente ad accogliere i numerosi fedeli partecipanti 

alla SS. Messa.  

CONSIDERATO altresì che il Parroco Don Francesco Lo Bianco ha ritenuto opportuno la 

celebrazione delle ore 18,00 all’aperto, nel tratto di Corso Mazzini prospiciente l’Oratorio. 

RITENUTO di regolamentare il traffico stradale mediante l’istituzione di appositi divieti. 

VISTO il C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione.  

 

PROPONE 

 

DI ISTITUIRE, il giorno 29 Settembre 2018, dalle ore 18,00 e fino alla fine della Celebrazione 

della Santa Messa: 

IL DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE nel Corso Mazzini (tratto compreso tra la Via 

Enrico Toti e la Via Trieste), con DIVIETO DI ACCESSO dalla Via Trieste, dalla Via Rossini, 

dalla Via Mascagni e dalla SS 120 per tutti gli automezzi provenienti dalla direzione Petralia 

Sottana. 

Castellana Sicula lì, 29.09.2018     

Il Responsabile Settore Vigilanza 

         Bosco Annunziata 

 

IL SINDACO 

 

Vista la superiore proposta del Responsabile del Settore di Vigilanza. 

Visti gli artt. 5 – 6 e 7 del vigente C.d.S. ed il relativo Regolamento di Esecuzione. 

Visti gli artt. 51 e 54 del D. Lgs. 267/2000. 

Visto l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15.03.1963 n. 16 e successive modifiche ed 

integrazioni. 

RITENUTO di dare positivo accoglimento alla superiore proposta al fine di evitare problemi sia di 

carattere viario che di pubblica incolumità 

 

ORDINA 

 

L’ISTITUZIONE dei divieti prima descritti. 

I contravventori della presente Ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale, lì 29.09.2018 

             Il Sindaco 

          Francesco Calderaro 


